²¹⁾ Brut. 43, 161: *haec Crassi cum edita oratio est —, quatuor et triginta tum habebat annos totidemque annis mihi aetate praestabat. His enim consulibus eam legem suscit, quibus nati sumus, cum ipse esset Q. Caepione consule natus et C. Lælio, triennio ipso minor quam Antonius.* ²²⁾ de or. I, 7, 24; III, 12, 45.

tonen, heiratete²³⁾). Im J. 91 aber war seine Gattin bereits gestorben, nachdem sie ihm zwei Töchter Liciniae geboren hatte²⁴⁾, deren eine an P. Cornelius Scipio Nasica vermählt wurde. Er trat früh als Redner auf, indem er schon in seinem 21. Lebensjahr 119 v. Chr. den Consul vom J. 120 C. Papirius Carbo, den ehemaligen Freund des Tib. Gracchus und Tribun im J. 131, wegen seiner Theilnahme an den gracchischen Bestrebungen öffentlich anklagte, obgleich derselbe später in das Lager der Optimaten übergegangen war und sogar den Urheber des Todes des C. Gracchus, L. Opimius, in seinem Consulat vertheidigt hatte²⁵⁾. In Folge dieser Anklage starb Carbo nach Cicero eines freiwilligen Todes²⁶⁾, während er nach Val. Max. bloss ins Exil zu gehen gezwungen wurde²⁷⁾. Später freilich bereute dies Crassus und wünschte ihn nie vor Gericht gezogen zu haben²⁸⁾. Im folgenden Jahre vertrat er ein populäres²⁹⁾ Interesse, indem er den wahrscheinlich im Zusammenhang mit dem Thorischen Acker gesetze von 118³⁰⁾ gestellten Antrag auf Gründung einer Colonie zu Narbo Martius in dem kürzlich unterworfenen transalpinischen Gallien unter heftigen Angriffen auf den Senat befürwortete und

²³⁾ de or. I. 15, 66. ²⁴⁾ Brut. 58. 211: *Auditus est nobis Laetiae C. filiae saepē sermo: ergo illam patris elegantia tintam vidimus et filias eius Muctas ambas, quarum sermo mihi fuit notus, et neptes Licinia, quas nos quidem ambas, hanc vero Scipionis etiam tu, Brute, credo, alī quando audisti loquentem;* de or. III. 33, 134. ²⁵⁾ de leg. III. 16. 35: *Carbonis est tertia lex tabellariorum de iubendis legibus ac retandis, seditioni atque improbi cisis, cui ne redditus quidem ad bonos salutem a bonis potuit afferre;* de or. II. 40, 170 wird aus Crassus' Rede die Stelle citirt: *Non si Opinium defendisti, Carbo, idcirco te isti bonum eiven putabunt. Stimulasse te et aliquid queruisse perspicuum est, quod Ti. Gracchi mortem saepe in contionibus deplorasti, quod F. Africani necis socius frusti, quod eam legem in tribunatu tulisti, quod semper a bonis dissedisti;* ebds. 25, 106; 30, 132; 31, 134; 38, 165. ²⁶⁾ ad fam. IX. 21, 3: *C. Carbo accusante Crasso cantharidas sumpsisse dicitur;* Brut. 27, 103. ²⁷⁾ Val. Max. III. 7, 6: *cum ex consulatu prouinciarum Galliarum (I. Crassus) obtineret atque in eam C. Carbo, cuius patrem damnaverat, ad speculanda acta sua venisset, non solum eum inde non summovit sed insuper locum ei in tribunali adsignavit, nec ultra de re nisi eo in consilium adhibito cognovit. Itaque auctor et vellemens Carbo nihil aliud Gallo peregrinatione consecutus est quam ut animadverteret sonorem patrem suum ab integrissimo viro in exsilium missum.* ²⁸⁾ in Verr. III. 1, 3: *Itaque hoc iudicis, ex horigne clarissimo atque eloquentissimo, L. Crasso, saepe auditum est, cum se nullius rei tam paenitere diceret, quam quod C. Carbonem unquam in iudicium vocasset.* ²⁹⁾ Brut. 43, 160: *Volut adulescens in colonia Narbonensi causae popularis aliquid attingere causque coloniam, ut fecit, ipse deducere; exstat in eam legem senior, ut illa dicam, quam illa actas ferebat, oratio.* ³⁰⁾ S. z. de or. II. 70, 284.